様式第１号（要綱第３条関係）

食品ロス削減推進取組店（登録・変更）申請書

年  月  日

佐野市長 様

（申請者）

住  所

代表者氏名

電話番号

佐野市食品ロス削減推進取組店登録制度実施要綱第３条第１項に基づき、

次のとおり申請します。

１ 申請区分     □ 新規     □ 変更

２ 登録内容（変更の場合は変更のあった事項のみご記入ください）

ふりがな

店舗・事業所名

所 在 地 〒

佐野市

電  話

営業時間・

定休日

営業時間（  ：  ～  ：  ）

定休日（        ）

Eメール

アドレス

ホームページ

アドレス

業種・ジャンル

※該当するものに〇

製造業  卸売業  小売業  外食事業

和食・洋食・中華・その他（        ）

取組内容

該当する取組内容

全ての記号に〇を

付けてください。

ア 半量、小盛その他の提供される食品の量の調節に係る申出に対応す

る仕組みの導入

イ ばら売り、量り売り、少量パック等による販売

ウ 外食事業者における持ち帰り希望者への支援

エ 宴会等における食べ切りの呼び掛け

オ 賞味期限若しくは消費期限が近い食品又は規格外商品の値引き

カ 適正な量の食材の調達及び生ごみの排出を少なくする工夫

キ 残った食材等の肥料又は飼料への再利用その他の食品リサイクル

ク 余った食品のフードバンク、こども食堂等への提供又はフードシェ

アリング（食品ロスを必要とする消費者につなげて安価に販売する

ことをいう。）による活用

ケ

その他

お店から一言

３ 登録内容をホームページに掲載

□同意する          □同意しない

４ 誓約事項

□私は、暴力団（佐野市暴力団排除条例（平成２３年佐野市条例第１６号）第２条

第１項に規定する暴力団をいう。）または暴力団員等（同条第５項に規定する暴力

団員等をいう。）ではありません。

□私は、風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和２３年法律第１

２２号）第２条第２項に規定する風俗営業者ではありません。